

Sawo A/S

Unionsvej 12

4600 Køge

Web Tilsynsrapport miljø

Miljøtilsyn - Sawo A/S, Unionsvej 12, 4600 Køge

Virksomhedens navn	Sawo A/S		
Virksomhedens adresse	Unionsvej 12, 4600 Køge		
CVR nummer	57008113		
Virksomhedstype	Maskinværksteder >1000 m2		
Dato for tilsynet	04.10.2023		
Baggrunden for tilsynet	Samlet tilsyn		
Dato for håndhævelse(r)	Håndhævelser	Bemærkninger	Status
16-07-2020	Henstillinger	1. Den dobbeltvæggede spildolietank er blevet overfyldt og dette har gjort, at der er kommet olie mellem den inderste og yderste tank. Dette har forårsaget, at lækagedetektionen viser, at der er et problem. I vil fjerne olien mellem begge tanke og melde tilbage om lækagedetektionen igen viser at den inderste tank ikke er utæt.	Efterkommet
16-07-2020	Henstillinger	2. I vil bede Stena om at udskifte metalaffaldscontaineren med en tæt container.	Efterkommet
16-07-2020	Henstillinger	3. I har en driftsjournal, hvor I registrerer eftersyn af belægninger og evt. udbedringer af jeres vaskeplads. Vi aftalte, at I vil udvide journalen med belægninger i områder, hvor I har dieseltanken, spildolietanken, oplag af hydraulikolie og hvor der kan foregå spild af olie indendørs.	Efterkommet
16-07-2020	Henstillinger	4. I bedes opbevare hydraulikrørene indendørs på en spildbakke (løsningen, som du selv har foreslået).	Efterkommet
10-10-2023	Henstillinger	1. Vi aftalte, at I vil placere elektricitetsledninger i en container med låg på, da de opfattes som elektronikaffald, når der er stik på. I	Meddelt



		bedes have det på plads senest den 23. oktober 2023.	
17-10-2023	Henstillinger	Jeg glemte at skrive i tilsynsbrevet, at det nok ikke er optimalt, hvis I har hydraulikinstallationer og andet udstyr, som kan indeholde olie, liggende udendørs. Det er vigtigt, at de på en eller anden måde ligger på en spildbakke og at de er beskyttet mod vejrlig.	Meddelt

Tilsynet omfattede	Ved tilsynet gennemgik vi virksomhedens samlede miljøforhold.
Jordforurening	<p>Kommunen konstaterede tegn på jordforurening i 2013. På anmodning fra Køge Kommune sendte Norrecco pr. mail den 9. december 2014 en rapport vedrørende en udført oprensning af jordforurening. Rapporten er udarbejdet af JM Miljørådgivning, og dateret 13. december 2013. Af rapporten fremgår det, at der er påvist efterladt jordforurening i såvel teltet som i kompressorhuset. Regionen har efterfølgende kortlagt ejendommen på vidensniveau 1.</p> <p>Regelmæssigt besøger køretøjer med utætte hydraulikinstallationer (ofte hydraulikslanger som er gået i stykker) virksomheden, fordi virksomheden reparerer disse installationer. Derved kan der spildes olie på udendørs arealer. Virksomheden flytter hurtigst muligt køretøjerne indendørs og placerer ellers spildbakke under utætte hydraulikinstallationer. Udendørs og indendørs spild absorberes snarest med kattegrus. Det tager 4-5 timer for kattegruset at opsuge olien. Vi aftalte, at anvendt kattegrus fjernes den samme dag eller tidligt dagen efter.</p> <p>I gør jeres kunder opmærksom på, når de har utætte hydraulikslanger, at de ikke skal køre til Unionsvej, men at Sawo kan komme forbi for at reparere hydrauliksystemerne.</p> <p>Ved tilsynet sås ingen tegn på væsentlige spild, hverken udendørs eller indendørs, og Køge Kommune vil derfor ikke kræve en ekstra jordforureningsundersøgelse.</p>
Konklusioner på egenkontrol	Ingen bemærkninger